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SŁOWO 
METROPOLITY WARSzAWSKIEGO

Każda pierwsza niedziela czerwca
Czerwcowy termin Dnia Dziękczynienia ma wyrażać naszą wdzięczność 

i pamięć o janie Pawle II, którego większość pielgrzymek do Ojczyzny rozpoczy-

nało się z początkiem czerwca. jeśli będziemy potrafi li na co dzień lepiej pamię-

tać o słowie „dziękuję”, będziemy żyli w kraju bardziej uśmiechniętych i szczę-

śliwych ludzi, a mury Świątyni będą napełniać się dziękczynieniem Polaków.

„Dziękuję” Panu Bogu
Centrum będzie miejscem, gdzie każdy może powiedzieć Panu Bogu swoje 

osobiste „dziękuję”. Dzięki temu niezwykłemu słowu możemy uczynić świat 

wokół nas bardziej życzliwym i uśmiechniętym. Dzień Dziękczynienia jest 

także ponadczasowym łącznikiem, dzięki któremu historia Polski łączy się 

z dniem codziennym.

Dzień Dziękczynienia – szerzenie idei 
wdzięczności Bożej Opatrzności
Ksiądz Arcybiskup Kazimierz Nycz ustanowił każdą 

pierwszą niedzielę czerwca Dniem Dziękczynie-

nia. Idea tego dnia jest związana z kontynuacją hi-

storycznej inicjatywy Sejmu Czteroletniego z roku 

1792. Dzień ten ma przypominać, że prawdziwym 

Wotum jest Polska Bogu wdzięczna, a budowa Świą-

tyni Opatrzności Bożej powinna łączyć się z umacnia-

niem idei dziękczynienia wśród Polaków.

Abp Kazimierz Nycz
W tym roku powody do dziękowania Bogu są wyjątkowe. Trzydzieści lat temu 

stanął na Polskiej ziemi pierwszy papież Słowianin, Sługa Boży jan Paweł II. 

Wtedy byliśmy w niewoli komunistycznego systemu i nic nie wskazywało na 

to, że stan ten rychło się zakończy. Stanął papież ze swoim ludem w War-

szawie, na Placu zwycięstwa, pojechał do Gniezna, przybył na jasną Górę, 

poprowadził do Oświęcimia, Brzezinki, aby przestrzec cały świat przed totali-

taryzmem. Na zakończenie, na krakowskich Błoniach, otoczony dwoma milio-

nami wewnętrznie wolnych ludzi, zawołał: „musicie być mocni”. 

To bierzmowanie dziejów, dokonane w Krakowie, było dopełnieniem warszaw-

skiego wołania: „Niech zstąpi Duch Twój Panie i odnowi oblicze tej ziemi.”

Rok później powstała Solidarność. Choć przeciwnik 

robił wszystko, by zniszczyć ten zryw wolności przez 

stan wojenny, dziesięć lat później Polska weszła do 

rodziny wolnych krajów europejskich. W 1989 roku, 

w pierwszym tygodniu czerwca ludzie radośnie zawo-

łali: „komunizm upadł!”. Dziesięć lat później, w roku 1999, 

jan Paweł II znów był w Polsce, w Warszawie na Placu 

Piłsudskiego i w Polskim Parlamencie. Przyjechał zo-

baczyć wolną Polskę, w powstaniu której uczestniczył 

i cieszyć się wolnością razem z nami, a zarazem mądrze 

przestrzegać przed jej zagrożeniami. Nade wszystko 

przyjechał dziękować za odzyskaną wolność. 

Nie byłoby wolnej Polski bez trudu i ofi ary wielu ludzi. 

Nie byłoby papieża z Polski i wolnościowego zrywu 

bez Prymasa Tysiąclecia, jego Wielkiej Nowenny i ob-

chodów Millenium Polski. Nie byłoby roku 1989 bez 

Solidarności i bez Kościoła. Nie byłoby ani upadku ko-

munizmu, ani zmiany mapy Europy, ani wolności bez 

jana Pawła II i jego charyzmatycznej roli, jaką odegrał 

we współczesnym świecie. Wierzę, że to było działanie 

Bożej Opatrzności.

DzIEŃ 
DzIĘKCzYNIENIA
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Wymiary obchodów Dnia Dziękczynienia: 
1.  wymiar duchowy: uroczystości liturgiczne z udziałem przedstawicieli 

Episkopatu Polski, Akt Dziękczynienia i zawierzenia Bogu za wolną Polskę

2.  wymiar społeczno-rodzinny: przesyłka baloników wdzięczności do nieba, wspólne 

śpiewy i podziękowania, pielgrzymka piesza rodzin i młodzieży z pl. Piłsudskiego

3.  wymiar kulturalny: koncerty wielu artystów, m.in. Arka Noego, Eleni, 

Armia, Grzegorz Turnau, Perfect oraz miasteczko zabaw i rekreacji dla dzieci 

i młodzieży, iluminacja Świątyni, wystawy plenerowe 

4.  wymiar naukowo-historyczny: międzynarodowa konferencja naukowa. 

Dzień Dziękczynienia ukazuje możliwości współuczestnictwa w wypełnianiu 

Wotum Narodowego podjętego przez Sejm Czteroletni ponad 200 lat temu.

DzIEŃ 
DzIĘKCzYNIENIA

Miejsce i czas tegorocznego dziękczynie-

nia nie jest przypadkowe. Do wszystkich 

motywów wdzięczności Bogu i ludziom 

zostały dołączone trzy ważne motywy ko-

ścielno-narodowe: 20-lecie odzyskania wol-

ności Rzeczypospolitej w 1989 r., 30. rocz-

nica pierwszej pielgrzymki Jana Pawła II 

do Polski, a także 10. rocznica papieskiego 

przemówienia w Sejmie RP. Rocznica tej piel-

grzymki do Polski, od której wszystko się zaczę-

ło, nabrała charakteru ogólnopolskiego.

DzIĘKUjEMY 
zA WOLNOŚĆ

Centralnym punktem obchodów w niedzielę 7 czerw-

ca 2009 roku była Msza święta o godz. 12.00, której 

przewodniczył Arcybiskup Józef Michalik, Prze-

wodniczący Konferencji Episkopatu Polski. Homilię 

wygłosił Stanisław Kardynał Dziwisz Metropolita 

Krakowski. z tej okazji przygotowano wyjątkową 

pieśń do Świętej Opatrzności Bożej, którą zaśpiewał 

chór chłopięcy i męski przy Uniwersytecie Muzycz-

nym Fryderyka Chopina w Warszawie pod dyrekcją 

prof. Krzysztofa Kusiela-Moroza. TVP1 i Religia.tv 

przeprowadziły transmisję z Mszy świętej.
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DzIĘKUjEMY 
zA  WOLNOŚĆ

Wspólny Akt Dziękczynienia
Przedstawiciele Episkopatu Polski, którzy licznie 

przybyli na uroczystości Dnia Dziękczynienia wraz 

z przedstawicielami władz państwowych, m.in. 

z Prezydentem Polski Lechem Kaczyńskim, Marszałkiem 

Sejmu Bronisławem Komorowskim, Prezydentem 

m.st. Warszawy Hanną Gronkiewicz-Waltz po raz pier-

wszy w historii Polski wspólnie wypowiedzieli słowo 

dziękczynienia Bogu za Polską wolność. Wraz z nimi 

Akt ten wypowiedzieli także zgromadzeni na placu 

i przed telewizorami wierni. 

„Czas przemiany” wystawa czasowa 30 maja  – 26 czerwca 2009
Ponad trzydzieści tysięcy zwiedzających, przez cały miesiąc na Krakowskim 

Przedmieściu, mogło podziwiać wystawę plenerową poświęconą pierwszej 

pielgrzymce jana Pawła II do Polski. Na 40. planszach ustawionych w znak 

krzyża zespół muzeum zaprezentował zdjęcia autorstwa najwybitniejszych 

papieskich fotografów – Ryszarda Rzepeckiego i Adama Bujaka. Wysta-

wa umożliwiła powrót do kluczowych momentów polskiej historii przywołując 

związane z nimi wielkie emocje. Obecnie ekspozycja dostępna jest w dolnej 

części Centrum Opatrzności Bożej – Panteonie Wielkich Polaków. 

WYSTAWA 
PLENEROWA

Wystawa została zorganizowana we współpracy z Wydaw-

nictwem Biały Kruk, Europejskim Centrum Solidarności oraz 

Centrum  Myśli Jana Pawła II.

Zrealizowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach programu „Dziedzictwo kulturo-

we”, Priorytet 2 „Rozwój instytucji muzealnych” oraz w ra-

mach obchodów 70. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej 

i 20.  Rocznicy Odzyskania Wolności i upadku komunizmu 

w Europie Środkowej „Zaczęło się w Polsce”.

Patron honorowy
Honorowy patronat tego rodzinne-

go wydarzenia objęła Pani Prezydent 

m.st. Warszawy Hanna Gronkiewicz-

Waltz. Realizacja projektu odbyła się 

przy współudziale Centrum Myśli 

jana Pawła II, który z zespołem pro-

jektowym Muzeum jana Pawła II 

i Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

przygotował wystawę plenerową. 

Można ją było oglądać od 31 maja do 

6 czerwca na Placu Piłsudskiego, a 7.06 

pod budującym się Centrum Opatrzności Bożej na Polach Wilanowskich. 

Obecnie znajduje się w Panteonie Wielkich Polaków. 

Zbiórka ofi ar pieniężnych 
Przy okazji obchodów drugiego Dnia Dziękczynienia przeprowadzono 

ogólnopolską zbiórkę ofi ar pieniężnych do puszek na rzecz budowy Cen-

trum Opatrzności Bożej w Wilanowie. Dzięki hojności wiernych udało się ze-

brać 4,5 mln zł. Wszystkim Ofi arodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać!  

Do wszystkich parafi i w Polsce zostały wysłane foldery i plakaty informują-

ce o święcie. Wszystkie parafi e otrzymały także Słowo Pasterskie Metropolity 

Warszawskiego na Dzień Dziękczynienia.

Pod koniec Mszy świętej Ks. Stanisław Kardynał Dziwisz o� arował dla Warszawy czer-
wony płaszcz papieski. „Relikwia” ta będzie częścią ekspozycji pamiątek po Janie 
Pawle II w Muzeum jego imienia, które jest częścią Centrum Opatrzności Bożej.
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• 2 mln widzów obejrzało transmisję z Mszy świętej w TVP1
• Transmisja w Religia TV
• 13 mln ludzi zetknęło się z Dniem Dziękczynienia 7.06.2009 na antenach TVP 
• 12 mln widzów spotów kampanii społecznej w TVP
• 5 wejść w studio Dnia Dziękczynienia w TVP1
• 12 wozów transmisyjnych: TVP, TVN24, Polsat

DzIEŃ DzIĘKCzYNIENIA 
W MEDIACH

WYMIAR NAUKOWY 
DNIA DzIĘKCzYNIENIA

Międzynarodowa konferencja naukowa 
„Papież wolności” 2 czerwca 2009
Czy i jak zmieniło się społeczeństwo polskie od cza-

sów pierwszej pielgrzymki jana Pawła II do Polski? 

jak adaptuje się do procesów modernizacji i globalizacji? 

jakie było historyczne znaczenie pierwszej papieskiej wizyty 

w Ojczyźnie? Na te i inne pytania próbowali odpowiedzieć 

historycy i socjologowie zarówno z kraju jak i z zagranicy. 

Wśród zaproszonych prelegentów byli m.in. Abp Kazi-

mierz Nycz, prof. jose Casanova, prof. Giovanni Barberini, 

o. prof. jacek Salij, prof. Wojciech Roszkowski, prof. Krzysz-

tof Koseła, dr Piotr Dardziński, dr Paweł Skibiński.

Konferencja została zorganizowana z okazji 30. rocznicy pierwszej piel-
grzymki Jana Pawła II do Polski, 20. rocznicy przemian demokratycz-
nych w Polsce i Europie oraz 10. rocznicy wizyty Jana Pawła II w Sejmie. 

•  Liczba artykułów w prasie: ok. 40
•  Materiały telewizyjne: ok. 25
•  Materiały radiowe: ok. 30
•  Konferencje prasowe: 3 
•  Liczba akredytowanych dziennikarzy 

podczas obchodów: ok. 50

Konferencja została zorganizowana we współpracy z Centrum Myśli Jana Pawła II i z Kancelarią Sejmu RP. Zrealizowano ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu  „Patriotyzm Jutra” oraz w ramach obchodów 70. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej i 20. Rocznicy 
Odzyskania Wolności i upadku komunizmu w  Europie Środkowej „Zaczęło się w Polsce”.
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Pielgrzymka i katecheza
W Dzień Dziękczynienia o godzinie 8:00 wyru-

szyła pielgrzymka rodzinna z Placu Piłsudskie-

go na Pola Wilanowskie. Przed Dniem Dziękczy-

nienia w szkołach Archidiecezji Warszawskiej 

odbyła się katecheza na temat dziękczynienia we-

dług scenariusza, nagrodzonego w ubiegłym roku 

w konkursie dla katechetów. 

DzIEŃ DzIĘKCzYNIENIA 

Trzeci Dzień Dziękczynienia 6 czerwca 2010 
Rok ten zostanie poświęcony 30. rocznicy powstania NSzz Solidarność i będzie 

miał wyjątkowy wymiar dziękczynny, dedykowany tym, którzy ponieśli szcze-

gólną ofi arę – ks. jerzemu Popiełuszce, kapelanowi związku Solidarność oraz 

janowi Pawłowi II. Bez głębokich, patriotycznych treści papieskiego nauczania 

„Solidarność” nie stałaby się przełomowym duchowym prądem w najnow-

szych dziejach Europy i świata.

Od stycznia do października 2009 

na budowie zrealizowano: 

•  chór, który pomieści orkiestry 

symfoniczne lub kilkuset chórzystów

•  montaż dybli ze stali nierdzewnej 

i łożysk garnkowych dla mostów

•  montaż i wzniesienie mostów-portali, 

zamykających konstrukcję portali – symbolicznych 

bram do wolności, otaczających Świątynię 

Budowa w liczbach:

•  3120 ton betonu na mosty: 4 mosty po 780 ton 

betonu każdy

• 43 metry długości ma jeden most

• 12 rygli utrzymujących konstrukcję

• 300 kg waży jeden rygiel podtrzymujący most

• 14 godzin był podnoszony pierwszy most

•  161 schodów trzeba pokonać, 

by wejść na poziom muzeum

BUDOWA KOMPLEKSU 
CENTRUM OPATRzNOŚCI BOŻEj

Pod koniec 2008 roku ukończono prace konstruk-
cyjne żelbetowe części kulturalno-muzealnej do 34 
metra, w której znajdzie się Muzeum Jana Pawła II 
i Stefana Kardynała Wyszyńskiego. 

Prace nad częścią kulturalno-muzealną zrealizowano ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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Anna Skup, 22 lata, studentka IV roku fi nansów i ra-

chunkowości w SGH. - Dlaczego pomagam? Poma-

gam przede wszystkim z miłości do Boga. Uważam 

też, że nie można pozostać obojętnym w stosunku do 

potrzeb innych, próśb o pomoc. Wierzę, że jeśli po-

możemy innym to ofi arowane dobro wróci do nas. 

Mariola Dąbrowska, 42 lata, mieszka w Warszawie, 

pracuje w fi rmie zajmującej się nieruchomościami. 

- Tak od serca zawsze chciałam służyć Bogu i bliźnim. 

Pomagam z miłości do Boga, chcę służyć Bogu, dać 

dobry przykład młodszym pokoleniom, być dobrym 

wzorem do naśladowania. Chciałabym dzielić się tą 

miłością z innymi, pomagać bliźnim. 

Maria i Marian Piotrowscy, emeryci, z 46. letnim 

stażem małżeńskim. Maria - inżynier technolog 

spożywczy; Marian – inżynier meliorant. - Świąty-

nia Opatrzności to dla nas wielkie dzieło narodowe 

i piękna sprawa. Czujemy wewnętrzną potrzebę 

pomagania, trudno nawet określić dlaczego. Oboje 

tego chcemy i każda możliwość świadczenia pracy 

na rzecz Centrum daje nam wielką radość, sprawia 

przyjemność. 

W Centrum Opatrzności Bożej pomaga ok. 20 wolontariu-
szy. Pomagają przy wielu wysyłkach do Ofi arodawców, 
przy pracach organizacyjnych nad Dniem Dziękczynie-
nia. Ich postawa stanowi najlepszy dowód na to, że słowo 
„dziękuję” jest niezbędne w naszym codziennym życiu. 

WOLONTARIAT 
W CENTRUM

WYDAWNICTWA 
CENTRUM 

DzIEKUjE.PL

Jeśli chcesz włączyć się w działania wolontariatu lub zyskać więcej 
informacji skontaktuj się z biurem Centrum Opatrzności Bożej: 
wolontariat@centrumopatrznosci.pl lub tel./fax: +48 (22) 53 17 169.
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Gdzie będzie Muzeum?
• Na Polach Wilanowskich w Warszawie

•  W ramach kompleksu Centrum Opatrzności Bożej

• 26 metrów nad ziemią

• Na powierzchni 2000 m2

KONKURS NA PROJEKT MUZEUM ROZSTRZYGNIĘTY
Prace nad wyborem wystawiennika powstającego Muzeum jana Pawła II 

i Stefana kard. Wyszyńskiego zostały zakończone. 19 września rozstrzygnię-

to postępowanie przetargowe na wybór autora projektu ekspozycji głównej 

muzeum, które ogłoszone zostało pod koniec lutego.

Kryteria oceny nadesłanych ofert:
Oryginalność i kreatywność koncepcji, realność wykonania w zaplano-

wanym czasie, zgodność koncepcji z wytycznymi zawartymi w założe-

niach programowych, koszt realizacji koncepcji.

Wybrano propozycję fi rmy Kłaput Project, kierowanej przez jarosława Kłaputa. 

Pracownia „Kłaput Project” istnieje od 1997 roku. Są oni współtwórcami eks-

pozycji Muzeum Powstania Warszawskiego. Oprócz tego Kłaputowie mają na 

koncie dziesiątki wystaw i projektów. Obecnie pracują nad nową ekspozycją 

Muzeum Azji i Pacyfi ku w Warszawie oraz nad multimedialną częścią Rewita-

lizowanych Sukiennic.

.

MUzEUM 
jANA PAWŁA II 

I STEFANA KARDYNAŁA WYSzYŃSKIEGO

Jeden z członków komisji 

przetargowej – historyk, 

dr hab. Jan Żaryn tak podsu-

mowuje wybór zwycięskiego 

projektu:

W założeniach projektu chodzi-

ło o prezentację historii dwóch 

wybitnych Polaków jako spój-

nej opowieści o losach historii 

Polski i Kościoła oraz o edukację zwiedzających muzeum. Wygrali Barbara 

i Jarosław Kłaputowie dzięki innowacyjnej, multimedialnej formule oraz 

zrozumieniu tematyki i kreatywności. Przygotowali najlepszą z trzech ocenia-

nych przez nas propozycji. Ich wcześniejsze, bogate doświadczenia w budowa-

niu nietypowych przestrzeni wystawienniczych, bardzo szeroka wiedza 

historyczna oraz wyczucie wynikające z wiary religijnej pomogły stworzyć 

niezwykłą opowieść o tych dwóch wspaniałych postaciach. Autorzy pro-

jektu podołali ukazaniu fenomenu obydwu bohaterów, w taki sposób, 

aby nie przesłaniali się oni wzajemnie. Widz, przechodząc przez muzealny 

krąg, ma szansę poznać zarówno tego, który bronił Polskę przed komuni-

zmem jak i drugiego, reformującego świat. Zwycięski projekt jako jedyny 

nie zapomniał również o dzieciach – przewidując dla nich specjalną salę. 

Koncepcja muzeum nie została przy tym wszystkim zamknięta – możli-

we jest przyszłe „dopisywanie” kolejnych „odkryć” i refleksji do wystawy, 

wynikające z coraz głębszego zrozumienia i bogactwa przedstawionych 

postaci, ich nauczania, skonfrontowanych ze zmienną aktualnością wyzwań.

Wizualizacje poszczególnych stref muzeum

MUzEUM 
jANA PAWŁA II 

I STEFANA KARDYNAŁA WYSzYŃSKIEGO
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Powstaje wielkie muzeum na światowym po-

ziomie, które odwiedzać  będą miliony Polaków 

oraz zagranicznych gości. zwiedzanie ekspozy-

cji będzie fascynującą podróżą w głąb historii kraju 

i Kościoła polskiego u boku dwóch wielkich Pasterzy: 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego i Papieża jana Pawła II. 

Wystawa odpowie na pytania: Co Karol Wojtyła zabrał-

ze sobą do Rzymu? Co w spuściźnie Prymasa Tysiącle-

cia było mu szczególnie bliskie? Które doświadczenia 

stały się dla nich inspiracją? Czym chcieli się podzielić 

z całym światem? 

Wystawa będzie zorganizowana wokół czterech wy-

darzeń, symbolizujących momenty wyjątkowej jed-

ności doświadczanej przez wspólnotę Kościoła i na-

ród polski, tj. Tysiąclecie Chrztu Polski w 1966r. Plac 

Zwycięstwa 1979, Solidarność roku 1980, Wielkie 

obchody i Jubileusz Roku 2000. 

Ekspozycja składać się będzie na przemian ze stref 

rozświetlonych i mrocznych, nawiązując do 

zmiennych losów głównych bohaterów wystawy 

i dziejów Polski. 

Strefy światła układać się będą w formę monstrancji 

– znak Kościoła, jednoczącego naród i prowadzącego 

go do Boga. 

Lekkość tkaniny, sepia starych fotogra� i, trans-

parentność poliwęglanów i szkła, gra cieni, mo-

numentalne struktury gra� czne, kontrasty form 

– wszystko to będzie tworzyć niepowtarzalny klimat 

wystawy. Będzie ona oddziaływać na zwiedzających 

przez obraz, dźwięk i zapach. 

Opowieść nie encyklopedia – tak można określić 

sposób przekazu, który wykorzystamy w powstającym 

Muzeum. Widz przekroczy barierę obserwacji, zosta-

nie wciągnięty w wir zdarzeń, zaproszony do tworze-

nia historii wraz z jej bohaterami. Ekspozycja poruszy, 

przemówi do emocji, zaangażuje uczucia.

Przez wystawę będzie można przejść „ścieżką dla do-

ciekliwych”, „ścieżką warszawską”, „ścieżką sym-

boli”, a także „ścieżką dla dzieci”. W ciągu jednego 

dnia odwiedzi Muzeum nawet 2000 osób. Przejście 

przez ekspozycję zajmie co najmniej godzinę. 

PIERWSzE NA ŚWIECIE 
TAKIE MUzEUM

Układ stref ekspozycyjnych muzeum

PIERWSzE NA ŚWIECIE 
TAKIE MUzEUM
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20 lutego 2009 r. 
rozpoczęcie postępowania przetargowego 
na projekt ekspozycji głównej 
Muzeum (ogłoszenie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej)

7 kwietnia 2009 r. 
zaproszenie do składania ofert wstępnych

19 maja 2009 r. 
złożenie ofert wstępnych przez 
� rmy wystawiennicze

30 maja – 26 czerwca 2009 r. 
wystawa czasowa – I Pielgrzymka Jana 
Pawła II do Ojczyzny „Czas przemiany. 
Dziękujemy za wolność”

2 czerwca 2009 r. 
międzynarodowa konferencja 
naukowa „Papież wolności”

5 czerwca 2009 r. 
zaproszenie wykonawców 
do udziału w negocjacjach

10 czerwca – 2 lipca 2009 r. 
negocjacje z zaproszonymi wykonawcami

16 lipca 2009 r. 
zaproszenie wykonawców 
do złożenia ofert ostatecznych

7 września 2009 r.
złożenie 3 ofert ostatecznych

19 września 2009 r. 
rozstrzygnięcie przetargu na 
projekt ekspozycji głównej 

15 października 2009 r. 
konferencja prasowa dotycząca rozstrzygnięcia 
przetargu na projekt ekspozycji głównej Muzeum

Plany zespołu na przyszłość:
Grudzień 2009

– Wystawa plenerowa – „WIELCY, WIERNI, SOLIDARNI”

Wystawa będzie pokazywana kolejno na terenie parafi i Archidiecezji War-

szawskiej. Tysiące wiernych będzie miało okazję przypomnieć sobie wkład 

Papieża Polaka i kard. Wyszyńskiego w przemiany społeczne i duchowe 

lat osiemdziesiątych w Polsce. Widzowie poznają nie tylko stosunek dwu 

Wielkich Polaków do ruchu NSzz „Solidarność”, ale także ich stosunek do 

solidarności jako wartości uniwersalnej.

– Konkurs „SZUKAJCIE ZNAKÓW A ZNAJDZIECIE MIEJSCA”

Setki historii i punktów związanych z janem Pawłem II jak i Prymasem 

Tysiąclecia jest nieodkrytych. Ważne, aby miejsce, które wpisane było w ich 

życie, ożyło w lokalnej świadomości. Nie chodzi o oczywiste i dawno odkry-

te w Warszawie i okolicach szlaki. Każdy ślad obecności papieża i prymasa 

wokół nas domaga się naszej pamięci i troski. W ramach konkursu można 

zaprojektować niebanalny sposób upamiętnienia takich miejsc. 

– ZBIÓRKA PAMIĄTEK 

Pierwszy eksponat już jest: kard. Stanisław Dziwisz przekazał dla Muzeum 

płaszcz papieski, który miał na sobie jan Paweł II 2 czerwca na Placu zwycię-

stwa. Nieopublikowane zdjęcie, osobisty drobiazg związany z Ojcem Świę-

tym lub Prymasem Wyszyńskim – to może być Twój wkład w tworzenie 

ekspozycji powstającego Muzeum.

DzIEKUjE.PL

Dziekuje.pl  Jest miejscem spotkania tych, którzy czują wdzięczność 

i  aktywizowanie wokół idei dziękczynienia. Można w nim publikować swoje 

podziękowania, kierowane zarówno do najbliższych, znajomych i nieznajomych, 

jak i do Pana Boga, pierwszego dawcy wszelkich łask. Ideą strony jest ak-

tywizowanie wokół idei dziękczynienia za dobro, które nas spotyka na 

co dzień, dziękczynienia za „dobro powszednie”, ale i za cudowne, szczę-

śliwe zdarzenia w naszym życiu, które zawdzięczamy Opatrzności Bożej. 

PODSUMOWANIE PRAC 
zESPOŁU MUzEUM
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Zarząd Centrum Opatrzności Bożej: 

Piotr Gaweł – Prezes zarządu

Ks. Krzysztof Mindewicz – Wiceprezes zarządu

Komisja Nadzorująca: 

Ks. Marian Raciński – przewodniczący

jacek Hryniuk

Tomasz Chmal

Marek Lepa

Marek zdrojewski

Rada Centrum: 

Ks. prof. Michał janocha – przewodniczący 

Ks. prof. janusz Strojny

Konrad Ciesiołkiewicz

Marcin Piecewicz

Kuba Sufi n

Paweł Patkowski

Piotr Ciacek

Bartłomiej Pawlak

Rada Patronów: 

Ks. józef Kardynał Glemp – przewodniczący 

Ks. Franciszek Kardynał Macharski

Ks. Arcybiskup Tadeusz Gocłowski

Lech Wałęsa

Ryszard Kaczorowski

Wiesław Chrzanowski

Henryk Mikołaj Górecki 

Krzysztof zanussi

Biuro: 

Sylwester Bizacki – dyrektor

Sylwia Kabała-Prawecka – rzecznik prasowy

Anna Hetman

Anna Michałowska

Andrzej Gałecki

Maria Szadkowska

Zespół Muzeum Jana Pawła II i Stefana Kardynała Wyszyńskiego: 

dr Paweł Skibiński – dyrektor projektu muzeum

Marcin Adamczewski – wicedyrektor projektu muzeum

Kazimierz Przeszowski

Monika Kulesza

Łukasz Komła

Edyta Urbaniak

STRUKTURA CENTRUM 
OPATRzNOŚCI BOŻEj

POMAGAjĄ 
NAM

Sponsorzy:

Partnerzy główni: Instytucje i fi rmy wspierające:

Media:

Partner strategiczny:



Centrum Opatrzności Bożej

Wotum Narodu 

Miejsce Kultu, Pamięci, Kultury

ul. Ks. Prymasa Augusta Hlonda 1, 02-946 Warszawa

Biuro Centrum Opatrzności Bożej

www.centrumopatrznosci.pl

biuro@centrumopatrznosci.pl

ul. Miodowa 17/19, 00-246 Warszawa

sekretariat: tel./fax: (22) 53 17 169

bud. nad księgarnią 

Biuro projektu Muzeum Jana Pawła II  

i Kard. Wyszyńskiego

www.muzeumjp2.pl

ul. Miodowa 17/19, 00-246 Warszawa, bud. C

tel./fax: + 48 (22) 53 17 277

Godziny otwarcia: pon - pt. w godz. 9.00-17.00

KONTAKT DOjAzD

Centrum Opatrzności - Wotum Narodu

ul. Miodowa 17/19; 00-246 Warszawa

47 1240 6218 1111 0010 1762 7073

Tytuł wpłaty: Darowizna

 

Informacje dla darczyńców zagranicznych: 

swift code: PKOPPLPW

Bank PEKAO S.A. Oddział w Warszawie 

ul. Nowogrodzka 50, 00-693 Warszawa

www.centrumopatrznosci.pl 



www.centrumopatrznosci.pl 


